



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Tipo de Julgamento: **MENOR PREÇO POR LOTE**

Metodo Escolhido: **VALOR MÉDIO**

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO			
001	001	AGENDA DE ESCRITORIO - CONTENDO DATAS E HORAS, COM MARCADOR. TAMANHO: 19 X 13 X 2CM -192 FOLHAS - CATMAT: 238911	43,900	Unid	127,00										
013	002	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM FELTRO 4MM. CATMAT: 356979	5,130	UN	189,00	4,400	831,60	3,900	737,10	4,850	916,65				
023	003	APONTADOR - DE FERRO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CATMAT: 468205	2,830	Unid	122,00										
032	004	APONTADOR - DE PLÁSTICO PARA LÁPIS. LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM DEPOSITO - CATMAT: 230828	2,930	UN	3.061,00										
040	005	APONTADOR - DE PLÁSTICO PARA LÁPIS. COM LÂMINAS DE AÇO TEMPERADO. SEM DEPÓSITO. CORES SORTIDAS CATMAT: 289332	0,930	UN	10,00										
041	006	ABRÇAÇADEIRA DE NYLON - ABRÇAÇADEIRA DE NYLON 3,5 X 150 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. COR: PRETA OU BRANCA - CATMAT: 613342	12,080	CX	86,00										
051	007	AGENDA - AGENDA TELEFÔNICA CAPA DURA - TAMANHO: 16,5 X 22CM - COR PRETA. CATMAT: 280702	46,600	UN	8,00	34,700	277,60								
057	008	ALFINETE - COM CABEÇA PARA MAPA, REDONDO, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT: 316632	11,630	CX	62,00										
067	009	ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 03 COM DIMENSÃO 122X84MM. TAMPA METÁLICA - CATMAT: 379724	16,630	UNID	91,00										



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
075	010	BANDEJA - PARA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, DESMONTÁVEL (COMP 350MM X 235MM X 40MM). CATMAT: 289322	106,380	UN	114,00									
085	011	BARBANTE - 100% ALGODÃO, 4X8, COR CRU. ROLO COM APROXIMADAMENTE 300M. CATMAT: 206995	21,100	RL	95,00									
091	012	BOBINA - PLOTTER 610X50 MTS, 90 GRS, OFFSET. CATMAT: 428895	126,280	UNID	60,00									
092	013	BLOCO - DE RASCUNHO COM PAUTA, MEDIDAS APROXIMADAS: 203X280MM, COM 50 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M². FOLHAS DESTACÁVEIS. - CATMAT: 322824	27,150	UN	252,00									
101	014	BLOCO ADESIVO 76X102MM C/100 FOLHAS - TAMANHO: 76X102MM ,REMOVÍVEIS. MÍNIMO 100 FOLHAS - CATMAT: 435057	11,450	Unid	888,00									
114	015	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS - BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS 100 FOLHAS CADA PACOTE. MEDIDAS MÍNIMAS: 38X50MM. CONTENDO 04 BLOCOS. CATMAT: 462282	17,450	Unid	851,00									
126	016	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART - BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART 56GR/M² COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA. FORMATO: 90X60CM. CATMAT: 464848	81,230	Unid	10,00									
127	017	BORRACHA - BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. PRODUTO SEM EMBALAGEM: 4,2 X2,9 X 1CM. 20,7G - CATMAT: 437684	1,830	Unid	5.337,00									
141	018	CADERNO GRANDE CAPA DURA - CADERNO GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS. CATMAT: 444390	10,040	Unid	3.149,00						8,000	25.192,00		
			36,630	UN	1.042,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES	ARP CAMBUQUIRA/MG	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
151	019	CADERNO - CADERNO GRANDE, TIPO UNIVERSITÁRIO,									
157	020	CADERNO MEIO OFICIO CAPA DURA 48 FLS - CATMAT: 462250	12,700	Unid	1.109,00						
163	021	CADERNO - 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS - DESENHO. CATMAT: 274934	3,830	UNID	3.001,00						
165	022	CADERNO - CADERNO TIPO BROCHURA, 140MMX 200MM, PEQUENO, COM 96 FOLHAS - CATMAT: 316207	10,430	UN	3.138,00						
170	023	CD-R GRAVÁVEL (80 MIN/700MB) - 52 X CD 051, COM CAPA PROTETORA. CATMAT: 270243	3,030	Unid	10,00						
171	024	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL 36,5 X 25 X 13,5 - CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM - CATMAT: 468082	12,500	Unid	2.341,00						
183	025	CAIXA BOX MÉDIA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIAL QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE EM T NAS LATERAIS NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. CORES AZUL, AMARELO E BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 185MM X 310MM X 430MM.	24,960	Unid	50,00						
184	026	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES - CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT: 338468	13,630	CX	3.540,00						
187	027	CAIXA DE CLIPS GALVONIZADO 2/0 - CAIXA C/ 100 UNIDADES - CATMAT: 463460	5,290	CX	312,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
197	028	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX COM 50 UNIDADES - CATMAT: 432336	5,290	CX	319,00									
207	029	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES. CATMAT: 432338	5,100	CX	276,00									
217	030	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES. CATMAT: 458597	5,490	CX	285,00									
226	031	CAIXA DE ELÁSTICO Nº18 - BORRACHINHA DE DINHEIRO. PESO LÍQUIDO: 100G. CATMAT: 324135	7,290	CX	142,00									
236	032	CAIXA DE PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES. COR AZUL. COM UMA FACE. CATMAT: 327204	69,170	CX	10,00			58,500	585,00					
237	033	CAIXA DE GRAFITES Nº 0,5MM - COM 12 UNIDADES. CATMAT: 356003	1,500	CX	110,00									
239	034	CAIXA DE GRAFITE Nº 0,7MM - CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT: 399717	1,830	CX	1.045,00									
244	035	COLCHETE Nº 9 LATONADO - CAIXA COM 72 UNIDADES. CATMAT: 379722	18,480	CX	96,00									
249	036	COLCHETE LATONADO Nº 15 COM 72 UNIDADES - CATMAT: 331056	21,970	CX	65,00									
252	037	CALCULADORA - CALCULADORA CIENTÍFICA 417 FUNÇÕES ALIMENTAÇÃO: DUPLA (SOLAR E BATERIA) VISOR: NATURAL VPAM - 4 LINHAS 31X96 PIXELS DÍGITOS: 10 DÍGITOS + 2 EXPOENTES TIPO: CIENTÍFICA: EXIBIÇÃO EM MATRIZ: A TELA DE ALTA RESOLUÇÃO PRODUZ GRÁFICOS DE VISUAL EXCELENTE. - FUNÇÕES DE MULTIEXECUÇÃO: CHAMADA FÁCIL E RÁPIDA DE FÓRMULAS PREVIAMENTE EXECUTADAS PARA EDIÇÃO E REEXECUÇÃO. - DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA): ALIMENTAÇÃO SOLAR QUANDO A LUZ É	261,670	Unid	7,00									



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES	ARP CAMBUQUIRA/MG	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO			
		SUFICIENTE, ALIMENTAÇÃO À BATERIA QUANDO A LUZ É INSUFICIENTE. - TECLAS PLÁSTICAS: PROJETADAS E DESENVOLVIDAS PENSANDO NA FACILIDADE DE OPERAÇÃO. - EDITOR DE DADOS STAT BASEADO EM LISTA: VISUALIZAÇÃO E EDIÇÃO DE ENTRADA DE DADOS EM FORMATO DE LISTA, MOSTRANDO GRUPOS DE DADOS (DADOS X, DADOS Y, FREQUÊNCIA) E DADOS PRÓXIMOS. - VISOR NATURAL V.P.A.M.: EXIBE AS EXPRESSÕES COMO EM UM LIVRO. - DÍGITOS 10 + 2: VISOR PARA MANTISSA DE 10 DÍGITOS + EXPOENTE 2. NOVAS FUNÇÕES: - NOVO MODO DE EQUAÇÃO - INTEIROS ALEATÓRIOS FUNÇÕES PADRÃO: - CÁLCULOS DE FRAÇÕES - COMBINAÇÃO E PERMUTAÇÃO - ESTATÍSTICA (EDITOR DE DADOS STAT BASEADO EM LISTA, DESVIO PADRÃO, ANÁLISE DE REGRESSÃO) - 9 VARIÁVEIS - FUNÇÃO DE TABELA - VEM COM NOVA TAMPA PROTETORA DE ENCAIXE FUNÇÕES FX-82ES PLUS/85ES PLUS/350ES PLUS, ALÉM DE: - CÁLCULO DE EQUAÇÕES - CÁLCULO DE INTEGRAÇÃO/DIFERENCIAL - CÁLCULO DE MATRIZ - CÁLCULO VETORIAL - CÁLCULOS COM NÚMEROS COMPLEXOS - FUNÇÃO CALC - FUNÇÃO SOLVE - CATMAT: 462530										
254	038	CALCULADORA - CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA - CATMAT: 394691	47,630	UN	52,00							
264	039	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA. COR AMARELA FLUORESCENTE - CATMAT:477113	4,100	UN	1.574,00							
277	040	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA,	2,030	Unid	2.781,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
		CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA 0.8MM. COR AZUL - CATMAT: 307917												
291	041	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. ESCRITA FINA 0.8MM. CATMAT: 285382	2,030	UNID	2.195,00									
300	042	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA 0,8MM - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CATMAT: 432816	2,030	Unid	2.316,00									
311	043	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR AZUL - CATMAT: 354609	2,570	Unid	1.967,00									
319	044	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR VERMELHA - CATMAT: 356878	2,570	Unid	526,00									
324	045	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA GROSSA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR PRETA CATMAT: 356877	2,570	Unid	630,00									
329	046	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA DE POLIESTER 4,00MM, ESCRITA 1.8MM, NÃO RECARREGÁVEL - A BASE DE ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CATMAT: 441320	65,330	CX	1.038,00									
334	047	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA FINA COLORIDA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CATMAT: 474390	16,830	CX	1.033,00									
338	048	CANETA PARA RETROPROJETOR - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2MM- COR AZUL, PRETA ,	12,500	Unid	1.084,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES	ARP CAMBUQUIRA/MG	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO					
		VERDE - CATMAT: 334115												
348	049	CANETA CORRETIVO - CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, COM 8ML - CATMAT: 279255	6,960	UN	606,00									
358	050	CAVALETE FLIP-CHART - CAVALETE FLIP-CHART FEITO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 58X90X170CM, CONTENDO UMA BANDEJA. CATMAT: 472061	296,570	Unid	2,00									
359	051	COLA BRANCA - COLA BRANCA ESCOLAR 90G - CATMAT: 335527	5,030	Unid	2.382,00									
370	052	COLA COLORIDA C 6 CORES - COLA COLORIDA - ESTOJO COM 06 UNIDADES - CATMAT: 465337	21,960	Unid	1.540,00									
373	053	COLA TIPO SUPER BONDER/TECK BOND 20MG - COLA TIPO SUPER BONDER, TEKBOND, BIC OU SIMILAR. TIPO INSTANTÂNEA COM BICO APLICADOR. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 20G - CATMAT: 281629	15,830	Unid	153,00									
383	054	COLA UNIVERSAL ARTESANATO 51G -	22,530	Unid	20,00									
385	055	COLA EM BASTÃO 40G - CATMAT: 339517	21,660	Unid	1.620,00									
396	056	COLA UNIVERSAL - TUBO 01 KG - CATMAT: 294248	24,710	Unid	28,00							20,950	586,60	
400	057	COLA PARA ISOPOR - COLA PARA ISOPOR COM 90G - CATMAT: 335529	12,570	Unid	717,00									
406	058	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 12MM - CATMAT: 284808	4,900	Unid	624,00									
411	059	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 8MM - CATMAT: 379312	2,100	Unid	674,00									
417	060	COLA BRANCA NÃO TOXICA 500G - COLA BRANCA ESCOLAR - NÃO TÓXICA 500G - CATMAT:335527	15,930	Unid	156,00									
423	061	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO A	6,330	Unid	513,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES	ARP CAMBUQUIRA/MG	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO					
		BASE DE ÁGUA - TAMANHO: 18ML - CATMAT: 314892												
426	062	CORRETIVO FITA - CORRETIVO EM FITA- TAMANHO: 4.2MM X12M - CATMAT: 334257	30,260	Unid	885,00									
437	063	DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE GRANDE. TAMANHO: 31,5CM X 23,5CM - CATMAT: 311283	8,630	UN	500,00									
438	064	DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE PEQUENO - TAMANHO:31,5 CM X 15CM - CATMAT: 311291	8,130	UNID	500,00									
439	065	EMBORRACHADO - EMBORRACHADO E.V.A ESCOLAR - TAMANHO: 40 X 60CM - CATMAT: 608669	4,570	Unid	10.095,00									
443	066	ENVELOPE - ENVELOPE MEIO OFÍCIO 114X162MM. COR AMARELO - CATMAT: 459315	0,330	UN	3.975,00									
452	067	ENVELOPE SACO KRAFT, COR AMARELA, TAMANHO: 240X340MM - CATMAT: 467021	1,730	UN	2.660,00									
460	068	ENVELOPE SACO KRAFT COR NATURAL TAMANHO 229X324MM - CATMAT: 470836	1,270	Unid	3.630,00									
468	069	ENVELOPE PAPEL OFF SET BRANCO 260 X 360 MM - ENVELOPE SACO OFF SET. COR: BRANCO, 90G - TAMANHO: 260X360MM - CATMAT: 463527	1,600	Unid	3.412,00									
476	070	ENVELOPE 80G COMERCIAL - ENVELOPE COMERCIAL, 80G. TAMANHO: 114X162MM- COR BRANCO - CAIXA 100 UNIDADES - CATMAT: 461643	24,000	CX	1.002,00									
480	071	ENVELOPE TAMANHO 30X23 CM - CATMAT: 465819	0,530	Unid	870,00									
485	072	ETIQUETA INK JET CARTA 100 FOLHAS - ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 33,9X101,6 - 100 FOLHAS. PACOTE COM 1.400 ETIQUETAS - CATMAT: 431966	126,330	pct	27,00									
489	073	ETIQUETA - INK-JET/LASER, TAMANHO CARTA 215,9X279,4. PACOTE: 100 UNIDADES. CATMAT: 441698	126,670	PAC	30,00									
495	074	ESCALÍMETRO - ESCALÍMETRO: PRODUZIDO EM RESINA	63,300	UN	6,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO			
		DE ABS BRANCO INJETADO À QUENTE, ESCALIMETRO DE 30 CM, FORMATO TRIANGULAR E ESCALAS GRAVADAS EM BAIXO RELEVO, TRÊS FACES DIFERENCIADAS POR TIRAS COLORIDAS COLOCADAS ENTRES AS ESCALAS (VERDES, AZUIS E VERMELHAS), ESCALAS 3/32" - 3/16" - 1/8" - 1/4" - 3/8" - 3/4" - 1/2" - 1" - 1 1/2" - 3" DIMENSÃO 320 X 25. EMBALADO EM RESISTENTE ESTOJO PLÁSTICO CATMAT: 356427													
496	075	ESTILETE GRANDE CORPO EM PLASTICO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA. MEDIDA: 9MM - CATMAT: 323769	5,960	Unid	98,00										
506	076	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA. COMPRIMENTO APROXIMADO: 145X17MM - CATMAT: 353225	1,830	UN	243,00			1,770	430,11				1,470	357,21	
519	077	FITA DUREX LARGURA 24MM X 50M - CATMAT: 426436	5,700	ROLO	439,00										
531	078	FITA DUREX LARGURA 12MMX50M - CATMAT: 330860	2,370	ROLO	397,00			1,580	627,26						
542	079	FITA AUTO ADESIVA - TAM: 48MM X 50M - FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE. TAMANHO: 48MMX50M.- CATMAT: 445375	8,830	ROLO	411,00										
553	080	FITA CREPE LARGA 45MMX48M - FITA AUTO ADESIVA CREPE, LARGA MEDINDO 45MM X 48 M. COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO. - CATMAT: 391988	20,160	ROLO	186,00										
561	081	FITA ADESIVA POLIPROPILENO 12MM X 65M - CATMAT: 279111	4,300	ROLO	72,00										
			9,300	ROLO	286,00										



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
567	082	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL 12MM X 30M -												
575	083	FITA CREPE 18MM X 50M - CATMAT: 461963	10,270	ROLO	221,00									
583	084	FRAGMENTADORA - FRAGMENTADORA GBC PX08-04 É IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E NA ROTINA DE MICROEMPRESAS COM NECESSIDADE DE ELIMINAR O EXCESSO DE PAPELADA DE MANEIRA SEGURA. O MODELO, PROJETADO COM DESIGN LEVE E COMPACTO PARA GARANTIR UTILIDADE PORTÁTIL, ALÉM DA POSSIBILIDADE DE ACOMODAÇÃO EM PEQUENOS ESPAÇOS, FOI DESENVOLVIDO PARA USO INDIVIDUAL, MAS PODE SER COMPARTILHADO COM ATÉ DUAS PESSOAS. A MÁQUINA FRAGMENTA MANUALMENTE ATÉ 8 FOLHAS COM CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS NOS CANTOS. - CATMAT: 611787	1.449,930	Unid	27,00									
589	085	FOLHA DE CARTOLINA 150G DIVERSAS CORES TAM 55X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES - CATMAT: 245311	19,630	pct	222,00									
591	086	GIZ DE CERA - GIZ DE CERA 12 CORES (GIZÃO) - CATMAT: 257647	15,660	CX	2.030,00									
593	087	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL - CATMAT: 288921	29,090	UNI	196,00	26,160	5.127,36	20,700	4.057,20	25,190	4.937,24			
605	088	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 ATE 100FL - CATMAT: 234266	138,330	UNID	39,00									
611	089	GRAMPO - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 X 6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 425226	4,860	CX	264,00	3,660	966,24	4,030	1.063,92	5,390	1.422,96	4,200	1.108,80	
624	090	GRAMPO 23/8 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 321521	31,290	CX	131,00									
633	091	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 MM - CAIXA COM 2.250 UNIDADES. CATMAT: 609330	22,960	CX	6,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO	
636	092	GRAMPO PLÁSTICO - INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - TAM: 19,5 X7 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CATMAT: 401795	19,310	PCT	1.260,00			17,550	22.113,00			17,300	21.798,00
643	093	GRAMPO 9/12 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 315662	55,930	CX	52,00								
646	094	GRAMPO 9/14 AÇO GALVANIZADO -COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 203146	66,870	CX	22,00								
649	095	LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA, EM MADEIRA NA COR AMARELA, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO - CATMAT: 225570	6,770	Unid	438,00								
654	096	LÁPIS PRETO ECOLÓGICO HB Nº2 - CAIXA COM 72 UNIDADES - CATMAT: 610407	56,700	CX	244,00							44,900	10.955,60
665	097	LAPISEIRA - LAPISEIRA 2.0MM - CATMAT: 294938	16,530	UN	530,00								
1012	098	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 - COM 100 FOLHAS. CATMAT: 372543	23,630	UN	268,00								
669	099	LIVRO PROTOCOLO TAMANHO GRANDE - CAPA DURA. 104 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. CATMAT: 312459	25,990	Unid	83,00								
673	100	LIVRO - EXPEDIENTE, CAPA DURA, 100 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 56 G/M², TAM: 206X300MM. CATMAT: 405866	25,830	UN	22,00								
676	101	LIVRO - ÍNDICE A A Z FORMATO 15 X32CM. 50 FOLHAS. CATMAT: 274326	25,230	UNID	20,00								
677	102	LIVRO ATA - COM 200 FOLHAS NUMERADAS. FORMATO 205MM X 300MM. CAPA DURA. CATMAT: 424372	48,990	Unid	79,00								
685	103	MARCADOR DE PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA FLAG AUTO ADESIVO REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTO, MEDINDO 12X43MM. EMBALAGEM	12,960	CART	502,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
		CONTENDO 125 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, ROSA E LARANJA, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NA FOLHAS. CARTELA COM 5 FLAGS. CONTENDO 25 FOLHAS CADA. CATMAT: 359043												
697	104	MASSA DE MODELAR - COR VERMELHA, POTE COM 500 G. CATMAT: 278952	20,990	UN	405,00									
699	105	MASSA DE MODELAR - COR AMARELO, POTE COM 500 G. CATMAT: 278951	20,990	UN	405,00									
701	106	MASSA DE MODELAR - COR AZUL, POTE COM 500 G. CATMAT: 291669	20,990	UN	405,00									
703	107	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO - PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES. DOMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10CM.	54,660	Unid	64,00									
710	108	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES - TAMANHO 50X66CM. CATMAT: 288944	2,470	Unid	2.050,00									
713	109	PAPEL SULFITE - TAMANHO A4, RESMA 500 FOLHAS EM CADA PACOTE. CATMAT: 461821	27,060	PCT	9.032,00									
726	110	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75 GR 210X297 CM PACOTE C/ 100 FOLHAS - TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS. CATMAT: 461855	10,750	PCT	260,00							8,000	2.080,00	
729	111	PAPEL KRAFT OURO (PAPEL PARDO) 66 X 96 CM 80GR - CATMAT: 320489	3,270	Unid	142,00									
732	112	PAPEL KRAFT OURO 80CM X 120CM - PAPEL PARDO. 80G	3,730	Unid	212,00									
734	113	PAPEL CELOFANE - 85X100. CORES VARIADAS. CATMAT: 417237	4,870	Unid	105,00									
736	114	PAPEL CREPON - TAM: 48CM X 2M. CORES VARIADAS.	3,770	UNID	205,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO	
738	115	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4, 135G - EMBALAGEM COM 20 FOLHAS. CATMAT: 232227	28,370	PCT	286,00							22,480	6.429,28
744	116	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM CORES DIVERSAS COM 40 UNIDADES - PACOTE COM 40 UNIDADES. CATMAT: 304806	31,300	pct	55,00								
746	117	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ADESIVO - TAM: 45CM X 25M. 80 MICRAS	139,900	Unid	111,00								
750	118	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELO - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR AMARELO-TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 254661	2,400	Unid	2.000,00								
751	119	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR AZUL CLARO- TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 385512	2,400	Unid	2.000,00								
752	120	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR PRETO-TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 373693	2,400	Unid	2.000,00								
753	121	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA-COLORSET. CATMAT: 256732	2,400	Unid	2.000,00								
754	122	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHO - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHO-COLORSET. CATMAT: 373692	2,400	Unid	2.000,00								
755	123	PAPEL LINHO - PAPEL LINHO - COM TEXTURA REPRODUZINDO SUPERFÍCIE DE TECIDO FINO LINHO, NA COR PALHA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297MM E LARGURA 210MM. FORMATO A4. PACOTE COM 50 FOLHAS - CATMAT: 331885	33,630	pct	21,00								
			39,330	Unid	466,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
759	124	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS COR PRETA - PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIO COM VISOR. COR PRETA. CATMAT:												
766	125	PASTA - PLÁSTICA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO 340 X 245 MM. CATMAT: 615121	4,170	UNID	1.086,00									
773	126	PASTA - PASTA ABA TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO. COR: CRISTAL - MATERIAL: POLIPROPILENO. MEDIDAS: 335 X 235 MM - CATMAT: 483447	7,060	UNID	1.727,00	5,400	9.325,80							
781	127	PASTA - DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBADA 7CM PRETA. CATMAT: 290929	31,290	UN	322,00									
786	128	PASTA - PAPEL GRAMPO TRILHO 9 COLORIDA TAM: 34X23CM. CATMAT: 332628	5,700	UN	1.070,00									
790	129	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISORIAS - MEDIDA: 240X330MM. CATMAT: 613284	30,590	UN	51,00									
795	130	PASTA - POLIONDA OFÍCIO AZUL. TAMANHO 245X335MM. DORSO 55MM. CATMAT: 420279	5,700	UN	208,00	5,400	1.123,20					4,700	977,60	
800	131	PASTA SUSPENSÁ - TIPO KRAFT 180 MG- SIMPLES SEM ACESSÓRIO - COM 50 UNIDADES	170,860	CX	56,00					149,500	8.372,00	130,000	7.280,00	
807	132	PLACA DE ISOPOR - 25MM. CATMAT: 296090	6,830	UN	150,00	5,500	825,00							
808	133	PERFURADOR - PERFURADOR DE PAPEL, PRETO METÁLICO, 02 FUROS, COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M², DIÂMETRO DO FURO APROX.: ATÉ 2,5MM, DISTÂNCIA DOS FUROS APROX.: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO E BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE - CATMAT: 292274	41,860	UN	213,00	29,990	6.387,87			49,390	10.520,07	35,000	7.455,00	
818	134	PINCEL - CHATO Nº 06. CATMAT: 204781	3,230	UNID	50,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
819	135	PINCEL - CHATO Nº 10. CATMAT: 334290	4,230	UN	550,00									
821	136	PINCEL - CHATO Nº 12. CATMAT: 393613	4,630	UN	50,00									
822	137	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO* - CATMAT: 409980	2,590	Unid	2.052,00			2,000	4.104,00	2,150	4.411,80			
829	138	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE. CATMAT: 409979	2,780	Unid	547,00					2,150	1.176,05			
836	139	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRACO COR VERMELHA* - CATMAT: 409982	2,590	Unid	549,00			2,000	1.098,00	2,150	1.180,35			
844	140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - CATMAT: 409978	2,590	Unid	2.047,00			2,000	4.094,00	2,150	4.401,05			
852	141	PINCEL - MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA - COR: PRETO. CATMAT: 373776	5,170	UNID	62,00									
858	142	PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO - PONTA CHANFRADA. CATMAT: 373777	5,170	Unid	59,00									
863	143	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL - PONTA CHANFRADA. CATMAT: 432764	5,170	Unid	64,00									
869	144	PISTOLA - COLA QUENTE GROSSA. BIVOLT. CATMAT: 337198	35,960	UN	114,00									
873	145	PORTA CRACHÁ - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAM:08 X12CM- COM ABERTURA LATERAL E CORDÃO. CATMAT: 415038	5,370	UNID	718,00									
879	146	PRANCHETA - EM MDF. TAMANHO A4, COM PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL. CATMAT: 413335	6,010	UNID	334,00					4,650	1.553,10	5,440	1.816,96	
886	147	PRANCHETA - DURATEX. TAMANHO: OFÍCIO COM PRENDEDOR DE METAL. CATMAT: 278853	13,670	UNID	56,00	9,990	559,44							
892	148	QUADRO BRANCO - LOUSA FÓRMICA 300 X 120 CM. COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 484050	1.569,330	UNID	60,00									
897	149	QUADRO BRANCO 1,20X0,90CM COM MOLDURA EM	189,930	Unid	42,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES				
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES	ARP CAMBUQUIRA/MG	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO	
		ALUMÍNIO - CATMAT: 481217								
904	150	QUADRO BRANCO FÓRMICA 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 481486	188,270	Unid	29,00					
909	151	QUADRO CORTIÇA STANDARD 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 309737	136,250	Unid	47,00				130,000	6.110,00
916	152	RÉGUA - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 30CM. CATMAT: 305103	3,230	UN	571,00				4,000	2.284,00
924	153	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE TAMANHO 60CM - MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE. CATMAT: 273458	15,630	Unid	77,00					
930	154	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO - CATMAT: 286218	10,670	Unid	24,00					
935	155	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - CATMAT: 282562	10,670	Unid	526,00					
941	156	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO - CATMAT: 432575	10,670	Unid	24,00					
946	157	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERDE - CATMAT: 286210	10,670	Unid	19,00					
950	158	SUPORTE - FITA ADESIVA GRANDE. COR PRETO. DIMENSÕES: (AXLXP): 21X10X9CM. CATMAT: 241953	54,960	UN	28,00					
957	159	TESOURA PARA COSTURA 8" - TESOURA PARA COSTURA 8. FABRICADA EM AÇO INOX, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA DURABILIDADE E QUALIDADE. - CATMAT: 294755 -PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL; -INDICADA PARA CORTES DE FIOS E LINHAS; -COMPRIMENTO 200MM; -ÓTIMA PRECISÃO DE CORTE.	166,630	UN	66,00					
966	160	TESOURA DE PICOTAR - TECIDO, PAPEL, FELTRO,	102,660	Unid	32,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ARP MUNICÍPIO DE UNAI		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES		ARP CAMBUQUIRA/MG		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO		
		PLÁSTICO, AÇO. CATMAT: 317709												
972	161	TESOURA ESCOLAR - SEM PONTA. TAMANHO: 13CM. CATMAT: 461462	6,160	UNID	3.091,00									
978	162	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL 42 ML - CATMAT: 290661	6,000	UN	104,00							6,000	624,00	
984	163	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 42ML - CATMAT: 290658	5,280	UN	157,00			3,830	601,31	3,630	569,91	6,000	942,00	
994	164	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA - 42ML. CATMAT: 290662	6,000	UN	16,00							6,000	96,00	
997	165	TINTA GUACHE ESTOJO COM 12 CORES - TAMANHO: 15ML. CATMAT: 274454	6,800	UN	44,00	5,400	237,60							
1000	166	TINTA GUACHE POTE COM 250G - CORES VARIADAS - CATMAT: 607301	13,960	UN	2.522,00									
1001	167	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 1 LITRO - COR PRETA. CATMAT: 397049	217,990	L	157,00									
Valor Total OBTIDO			1.522.104,42			25.661,71		39.510,90		64.653,18		70.901,05		
Valor Total VENCIDO						18.579,55		15.302,56		28.491,06		33.441,48		



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
001	001	AGENDA DE ESCRITORIO - CONTENDO DATAS E HORAS, COM MARCADOR. TAMANHO: 19 X 13 X 2CM -192 FOLHAS - CATMAT: 238911	43,900	Unid	127,00					42,900	5.448,30	45,000	5.715,00
013	002	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM FELTRO 4MM. CATMAT: 356979	5,130	UN	189,00					6,000	1.134,00	6,500	1.228,50
023	003	APONTADOR - DE FERRO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CATMAT: 468205	2,830	Unid	122,00					2,800	341,60	2,900	353,80
032	004	APONTADOR - DE PLÁSTICO PARA LÁPIS. LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM DEPOSITO - CATMAT: 230828	2,930	UN	3.061,00					2,800	8.570,80	3,000	9.183,00
040	005	APONTADOR - DE PLÁSTICO PARA LÁPIS. COM LÂMINAS DE AÇO TEMPERADO. SEM DEPÓSITO. CORES SORTIDAS CATMAT: 289332	0,930	UN	10,00			1,200	12,00	0,800	8,00	0,900	9,00
041	006	ABRACADEIRA DE NYLON - ABRACADEIRA DE NYLON 3,5 X 150 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. COR: PRETA OU BRANCA - CATMAT: 613342	12,080	CX	86,00					12,000	1.032,00	12,500	1.075,00
051	007	AGENDA - AGENDA TELEFÔNICA CAPA DURA - TAMANHO: 16,5 X 22CM - COR PRETA. CATMAT: 280702	46,600	UN	8,00					49,900	399,20	52,000	416,00
057	008	ALFINETE - COM CABEÇA PARA MAPA, REDONDO, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT: 316632	11,630	CX	62,00					11,900	737,80	12,000	744,00
067	009	ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 03 COM DIMENSÃO 122X84MM. TAMPA METÁLICA - CATMAT: 379724	16,630	UNID	91,00					15,900	1.446,90	16,000	1.456,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
075	010	BANDEJA - PARA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, DESMONTÁVEL (COMP 350MM X 235MM X 40MM). CATMAT: 289322	106,380	UN	114,00	90,000	10.260,00			99,900	11.388,60	105,000	11.970,00
085	011	BARBANTE - 100% ALGODÃO, 4X8, COR CRU. ROLO COM APROXIMADAMENTE 300M. CATMAT: 206995	21,100	RL	95,00	20,500	1.947,50			19,900	1.890,50	20,000	1.900,00
091	012	BOBINA - PLOTTER 610X50 MTS, 90 GRS, OFFSET. CATMAT: 428895	126,280	UNID	60,00	125,900	7.554,00			123,000	7.380,00	124,000	7.440,00
092	013	BLOCO - DE RASCUNHO COM PAUTA, MEDIDAS APROXIMADAS: 203X280MM, COM 50 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M². FOLHAS DESTACÁVEIS. - CATMAT: 322824	27,150	UN	252,00	22,900	5.770,80			24,900	6.274,80	25,000	6.300,00
101	014	BLOCO ADESIVO 76X102MM C/100 FOLHAS - TAMANHO: 76X102MM ,REMOVÍVEIS. MÍNIMO 100 FOLHAS - CATMAT: 435057	11,450	Unid	888,00	9,900	8.791,20			10,900	9.679,20	11,000	9.768,00
114	015	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS - BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS 100 FOLHAS CADA PACOTE. MEDIDAS MÍNIMAS: 38X50MM. CONTENDO 04 BLOCOS. CATMAT: 462282	17,450	Unid	851,00	15,900	13.530,90			16,900	14.381,90	17,000	14.467,00
126	016	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART - BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART 56GR/M² COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA. FORMATO: 90X60CM. CATMAT: 464848	81,230	Unid	10,00	69,900	699,00			74,000	740,00	75,000	750,00
127	017	BORRACHA - BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. PRODUTO SEM EMBALAGEM: 4,2 X2,9 X 1CM. 20,7G - CATMAT: 437684	1,830	Unid	5.337,00	1,800	9.606,60			1,800	9.606,60	1,900	10.140,30
141	018	CADERNO GRANDE CAPA DURA - CADERNO GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS. CATMAT: 444390	10,040	Unid	3.149,00	8,260	26.010,74			11,900	37.473,10	12,000	37.788,00
			36,630	UN	1.042,00					35,900	37.407,80	36,000	37.512,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI			
151	019	CADERNO - CADERNO GRANDE, TIPO UNIVERSITÁRIO,										
157	020	CADERNO MEIO OFICIO CAPA DURA 48 FLS - CATMAT: 462250	12,700	Unid	1.109,00			10,900	12.088,10	12,000	13.308,00	
163	021	CADERNO - 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS - DESENHO. CATMAT: 274934	3,830	UNID	3.001,00			3,900	11.703,90	4,000	12.004,00	
165	022	CADERNO - CADERNO TIPO BROCHURA, 140MMX 200MM, PEQUENO, COM 96 FOLHAS - CATMAT: 316207	10,430	UN	3.138,00			8,900	27.928,20	10,000	31.380,00	
170	023	CD-R GRAVÁVEL (80 MIN/700MB) - 52 X CD 051, COM CAPA PROTETORA. CATMAT: 270243	3,030	Unid	10,00			2,900	29,00	3,000	30,00	
171	024	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL 36,5 X 25 X 13,5 - CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM - CATMAT: 468082	12,500	Unid	2.341,00			9,900	23.175,90	12,000	28.092,00	
183	025	CAIXA BOX MÉDIA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIAL QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE EM T NAS LATERAIS NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. CORES AZUL, AMARELO E BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 185MM X 310MM X 430MM.	24,960	Unid	50,00			22,900	1.145,00	24,000	1.200,00	
184	026	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES - CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT: 338468	13,630	CX	3.540,00			13,900	49.206,00	14,000	49.560,00	
187	027	CAIXA DE CLIPS GALVONIZADO 2/0 - CAIXA C/ 100 UNIDADES - CATMAT: 463460	5,290	CX	312,00			4,900	1.528,80	5,000	1.560,00	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
197	028	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX COM 50 UNIDADES - CATMAT: 432336	5,290	CX	319,00					4,900	1.563,10	5,000	1.595,00
207	029	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES. CATMAT: 432338	5,100	CX	276,00					5,000	1.380,00	5,500	1.518,00
217	030	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES. CATMAT: 458597	5,490	CX	285,00					5,000	1.425,00	5,500	1.567,50
226	031	CAIXA DE ELÁSTICO Nº18 - BORRACHINHA DE DINHEIRO. PESO LÍQUIDO: 100G. CATMAT: 324135	7,290	CX	142,00					6,900	979,80	7,000	994,00
236	032	CAIXA DE PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES. COR AZUL. COM UMA FACE. CATMAT: 327204	69,170	CX	10,00					69,000	690,00	80,000	800,00
237	033	CAIXA DE GRAFITES Nº 0,5MM - COM 12 UNIDADES. CATMAT: 356003	1,500	CX	110,00					1,400	154,00	1,500	165,00
239	034	CAIXA DE GRAFITE Nº 0,7MM - CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT: 399717	1,830	CX	1.045,00					1,700	1.776,50	1,800	1.881,00
244	035	COLCHETE Nº 9 LATONADO - CAIXA COM 72 UNIDADES. CATMAT: 379722	18,480	CX	96,00					15,900	1.526,40	18,000	1.728,00
249	036	COLCHETE LATONADO Nº 15 COM 72 UNIDADES - CATMAT: 331056	21,970	CX	65,00					18,900	1.228,50	22,000	1.430,00
252	037	CALCULADORA - CALCULADORA CIENTÍFICA 417 FUNÇÕES ALIMENTAÇÃO: DUPLA (SOLAR E BATERIA) VISOR: NATURAL VPAM - 4 LINHAS 31X96 PIXELS DÍGITOS: 10 DÍGITOS + 2 EXPOENTES TIPO: CIENTÍFICA: EXIBIÇÃO EM MATRIZ: A TELA DE ALTA RESOLUÇÃO PRODUZ GRÁFICOS DE VISUAL EXCELENTE. - FUNÇÕES DE MULTIEXECUÇÃO: CHAMADA FÁCIL E RÁPIDA DE FÓRMULAS PREVIAMENTE EXECUTADAS PARA EDIÇÃO E REEXECUÇÃO. - DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA): ALIMENTAÇÃO SOLAR QUANDO A LUZ É	261,670	Unid	7,00					249,000	1.743,00	270,000	1.890,00



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI			
		SUFICIENTE, ALIMENTAÇÃO À BATERIA QUANDO A LUZ É INSUFICIENTE. - TECLAS PLÁSTICAS: PROJETADAS E DESENVOLVIDAS PENSANDO NA FACILIDADE DE OPERAÇÃO. - EDITOR DE DADOS STAT BASEADO EM LISTA: VISUALIZAÇÃO E EDIÇÃO DE ENTRADA DE DADOS EM FORMATO DE LISTA, MOSTRANDO GRUPOS DE DADOS (DADOS X, DADOS Y, FREQUÊNCIA) E DADOS PRÓXIMOS. - VISOR NATURAL V.P.A.M.: EXIBE AS EXPRESSÕES COMO EM UM LIVRO. - DÍGITOS 10 + 2: VISOR PARA MANTISSA DE 10 DÍGITOS + EXPOENTE 2. NOVAS FUNÇÕES: - NOVO MODO DE EQUAÇÃO - INTEIROS ALEATÓRIOS FUNÇÕES PADRÃO: - CÁLCULOS DE FRAÇÕES - COMBINAÇÃO E PERMUTAÇÃO - ESTATÍSTICA (EDITOR DE DADOS STAT BASEADO EM LISTA, DESVIO PADRÃO, ANÁLISE DE REGRESSÃO) - 9 VARIÁVEIS - FUNÇÃO DE TABELA - VEM COM NOVA TAMPA PROTETORA DE ENCAIXE FUNÇÕES FX-82ES PLUS/85ES PLUS/350ES PLUS, ALÉM DE: - CÁLCULO DE EQUAÇÕES - CÁLCULO DE INTEGRAÇÃO/DIFERENCIAL - CÁLCULO DE MATRIZ - CÁLCULO VETORIAL - CÁLCULOS COM NÚMEROS COMPLEXOS - FUNÇÃO CALC - FUNÇÃO SOLVE - CATMAT: 462530													
254	038	CALCULADORA - CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA - CATMAT: 394691	47,630	UN	52,00							42,900	2.230,80	40,000	2.080,00
264	039	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA. COR AMARELA FLUORESCENTE - CATMAT:477113	4,100	UN	1.574,00							3,900	6.138,60	4,000	6.296,00
277	040	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA,	2,030	Unid	2.781,00							1,900	5.283,90	2,200	6.118,20



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
		CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA 0.8MM. COR AZUL - CATMAT: 307917											
291	041	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. ESCRITA FINA 0.8MM. CATMAT: 285382	2,030	UNID	2.195,00					1,900	4.170,50	2,200	4.829,00
300	042	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA 0,8MM - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CATMAT: 432816	2,030	Unid	2.316,00					1,900	4.400,40	2,200	5.095,20
311	043	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR AZUL - CATMAT: 354609	2,570	Unid	1.967,00					2,200	4.327,40	2,500	4.917,50
319	044	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR VERMELHA - CATMAT: 356878	2,570	Unid	526,00					2,200	1.157,20	2,500	1.315,00
324	045	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA GROSSA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR PRETA CATMAT: 356877	2,570	Unid	630,00					2,200	1.386,00	2,500	1.575,00
329	046	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA DE POLIESTER 4,00MM, ESCRITA 1.8MM, NÃO RECARREGÁVEL - A BASE DE ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CATMAT: 441320	65,330	CX	1.038,00					56,000	58.128,00	60,000	62.280,00
334	047	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA FINA COLORIDA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CATMAT: 474390	16,830	CX	1.033,00					17,000	17.561,00	16,500	17.044,50
338	048	CANETA PARA RETROPROJETOR - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2MM- COR AZUL, PRETA ,	12,500	Unid	1.084,00					11,900	12.899,60	10,000	10.840,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI			
		VERDE - CATMAT: 334115										
348	049	CANETA CORRETIVO - CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, COM 8ML - CATMAT: 279255	6,960	UN	606,00			6,900	4.181,40	6,000	3.636,00	
358	050	CAVALETE FLIP-CHART - CAVALETE FLIP-CHART FEITO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 58X90X170CM, CONTENDO UMA BANDEJA. CATMAT: 472061	296,570	Unid	2,00			249,900	499,80	260,000	520,00	
359	051	COLA BRANCA - COLA BRANCA ESCOLAR 90G - CATMAT: 335527	5,030	Unid	2.382,00			4,900	11.671,80	5,200	12.386,40	
370	052	COLA COLORIDA C 6 CORES - COLA COLORIDA - ESTOJO COM 06 UNIDADES - CATMAT: 465337	21,960	Unid	1.540,00			17,900	27.566,00	20,000	30.800,00	
373	053	COLA TIPO SUPER BONDER/TECK BOND 20MG - COLA TIPO SUPER BONDER, TEKBOND, BIC OU SIMILAR. TIPO INSTANTÂNEA COM BICO APLICADOR. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 20G - CATMAT: 281629	15,830	Unid	153,00			12,500	1.912,50	15,000	2.295,00	
383	054	COLA UNIVERSAL ARTESANATO 51G -	22,530	Unid	20,00			19,900	398,00	22,000	440,00	
385	055	COLA EM BASTÃO 40G - CATMAT: 339517	21,660	Unid	1.620,00			18,000	29.160,00	21,000	34.020,00	
396	056	COLA UNIVERSAL - TUBO 01 KG - CATMAT: 294248	24,710	Unid	28,00			24,900	697,20	25,000	700,00	
400	057	COLA PARA ISOPOR - COLA PARA ISOPOR COM 90G - CATMAT: 335529	12,570	Unid	717,00			9,900	7.098,30	12,000	8.604,00	
406	058	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 12MM - CATMAT: 284808	4,900	Unid	624,00			4,500	2.808,00	5,000	3.120,00	
411	059	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 8MM - CATMAT: 379312	2,100	Unid	674,00			1,800	1.213,20	2,300	1.550,20	
417	060	COLA BRANCA NÃO TOXICA 500G - COLA BRANCA ESCOLAR - NÃO TÓXICA 500G - CATMAT:335527	15,930	Unid	156,00			14,800	2.308,80	15,000	2.340,00	
423	061	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO A	6,330	Unid	513,00			6,600	3.385,80	6,000	3.078,00	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI			
		BASE DE ÁGUA - TAMANHO: 18ML - CATMAT: 314892										
426	062	CORRETIVO FITA - CORRETIVO EM FITA- TAMANHO: 4.2MM X12M - CATMAT: 334257	30,260	Unid	885,00			28,800	25.488,00	32,000	28.320,00	
437	063	DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE GRANDE. TAMANHO: 31,5CM X 23,5CM - CATMAT: 311283	8,630	UN	500,00			7,900	3.950,00	8,000	4.000,00	
438	064	DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE PEQUENO - TAMANHO:31,5 CM X 15CM - CATMAT: 311291	8,130	UNID	500,00			7,400	3.700,00	7,800	3.900,00	
439	065	EMBORRACHADO - EMBORRACHADO E.V.A ESCOLAR - TAMANHO: 40 X 60CM - CATMAT: 608669	4,570	Unid	10.095,00			3,700	37.351,50	4,200	42.399,00	
443	066	ENVELOPE - ENVELOPE MEIO OFÍCIO 114X162MM. COR AMARELO - CATMAT: 459315	0,330	UN	3.975,00			0,300	1.192,50	0,400	1.590,00	
452	067	ENVELOPE SACO KRAFT, COR AMARELA, TAMANHO: 240X340MM - CATMAT: 467021	1,730	UN	2.660,00			1,700	4.522,00	1,700	4.522,00	
460	068	ENVELOPE SACO KRAFT COR NATURAL TAMANHO 229X324MM - CATMAT: 470836	1,270	Unid	3.630,00			1,200	4.356,00	1,300	4.719,00	
468	069	ENVELOPE PAPEL OFF SET BRANCO 260 X 360 MM - ENVELOPE SACO OFF SET. COR: BRANCO, 90G - TAMANHO: 260X360MM - CATMAT: 463527	1,600	Unid	3.412,00			1,300	4.435,60	1,500	5.118,00	
476	070	ENVELOPE 80G COMERCIAL - ENVELOPE COMERCIAL, 80G. TAMANHO: 114X162MM- COR BRANCO - CAIXA 100 UNIDADES - CATMAT: 461643	24,000	CX	1.002,00			22,000	22.044,00	20,000	20.040,00	
480	071	ENVELOPE TAMANHO 30X23 CM - CATMAT: 465819	0,530	Unid	870,00			0,490	426,30	0,500	435,00	
485	072	ETIQUETA INK JET CARTA 100 FOLHAS - ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 33,9X101,6 - 100 FOLHAS. PACOTE COM 1.400 ETIQUETAS - CATMAT: 431966	126,330	pct	27,00			99,000	2.673,00	120,000	3.240,00	
489	073	ETIQUETA - INK-JET/LASER, TAMANHO CARTA 215,9X279,4. PACOTE: 100 UNIDADES. CATMAT: 441698	126,670	PAC	30,00			105,000	3.150,00	115,000	3.450,00	
495	074	ESCALÍMETRO - ESCALÍMETRO: PRODUZIDO EM RESINA	63,300	UN	6,00			54,900	329,40	55,000	330,00	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
		DE ABS BRANCO INJETADO À QUENTE, ESCALIMETRO DE 30 CM, FORMATO TRIANGULAR E ESCALAS GRAVADAS EM BAIXO RELEVO, TRÊS FACES DIFERENCIADAS POR TIRAS COLORIDAS COLOCADAS ENTRES AS ESCALAS (VERDES, AZUIS E VERMELHAS), ESCALAS 3/32" - 3/16" - 1/8" - 1/4" - 3/8" - 3/4" - 1/2" - 1" - 1 1/2" - 3" DIMENSÃO 320 X 25. EMBALADO EM RESISTENTE ESTOJO PLÁSTICO CATMAT: 356427											
496	075	ESTILETE GRANDE CORPO EM PLASTICO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA. MEDIDA: 9MM - CATMAT: 323769	5,960	Unid	98,00					5,900	578,20	6,000	588,00
506	076	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA. COMPRIMENTO APROXIMADO: 145X17MM - CATMAT: 353225	1,830	UN	243,00			1,400	340,20	2,490	605,07	2,000	486,00
519	077	FITA DUREX LARGURA 24MM X 50M - CATMAT: 426436	5,700	ROLO	439,00					4,600	2.019,40	5,200	2.282,80
531	078	FITA DUREX LARGURA 12MMX50M - CATMAT: 330860	2,370	ROLO	397,00					2,400	952,80	2,500	992,50
542	079	FITA AUTO ADESIVA - TAM: 48MM X 50M - FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE. TAMANHO: 48MMX50M.- CATMAT: 445375	8,830	ROLO	411,00					7,500	3.082,50	8,000	3.288,00
553	080	FITA CREPE LARGA 45MMX48M - FITA AUTO ADESIVA CREPE, LARGA MEDINDO 45MM X 48 M. COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO. - CATMAT: 391988	20,160	ROLO	186,00					18,000	3.348,00	18,500	3.441,00
561	081	FITA ADESIVA POLIPROPILENO 12MM X 65M - CATMAT: 279111	4,300	ROLO	72,00					3,900	280,80	4,000	288,00
			9,300	ROLO	286,00					7,900	2.259,40	9,000	2.574,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
567	082	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL 12MM X 30M -											
575	083	FITA CREPE 18MM X 50M - CATMAT: 461963	10,270	ROLO	221,00					8,900	1.966,90	8,700	1.922,70
583	084	FRAGMENTADORA - FRAGMENTADORA GBC PX08-04 É IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E NA ROTINA DE MICROEMPRESAS COM NECESSIDADE DE ELIMINAR O EXCESSO DE PAPELADA DE MANEIRA SEGURA. O MODELO, PROJETADO COM DESIGN LEVE E COMPACTO PARA GARANTIR UTILIDADE PORTÁTIL, ALÉM DA POSSIBILIDADE DE ACOMODAÇÃO EM PEQUENOS ESPAÇOS, FOI DESENVOLVIDO PARA USO INDIVIDUAL, MAS PODE SER COMPARTILHADO COM ATÉ DUAS PESSOAS. A MÁQUINA FRAGMENTA MANUALMENTE ATÉ 8 FOLHAS COM CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS NOS CANTOS. - CATMAT: 611787	1.449,930	Unid	27,00					1.250,000	33.750,00	1.300,000	35.100,00
589	085	FOLHA DE CARTOLINA 150G DIVERSAS CORES TAM 55X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES - CATMAT: 245311	19,630	pct	222,00					15,900	3.529,80	18,000	3.996,00
591	086	GIZ DE CERA - GIZ DE CERA 12 CORES (GIZÃO) - CATMAT: 257647	15,660	CX	2.030,00					14,000	28.420,00	15,000	30.450,00
593	087	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL - CATMAT: 288921	29,090	UNI	196,00			27,500	5.390,00	35,000	6.860,00	40,000	7.840,00
605	088	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 ATE 100FL - CATMAT: 234266	138,330	UNID	39,00					125,000	4.875,00	130,000	5.070,00
611	089	GRAMPO - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 X 6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 425226	4,860	CX	264,00					5,900	1.557,60	6,000	1.584,00
624	090	GRAMPO 23/8 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 321521	31,290	CX	131,00					25,900	3.392,90	28,000	3.668,00
633	091	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 MM - CAIXA COM 2.250 UNIDADES. CATMAT: 609330	22,960	CX	6,00					20,900	125,40	22,000	132,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
636	092	GRAMPO PLÁSTICO - INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - TAM: 19,5 X7 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CATMAT: 401795	19,310	PCT	1.260,00			15,090	19.013,40	19,900	25.074,00	21,000	26.460,00
643	093	GRAMPO 9/12 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 315662	55,930	CX	52,00					46,000	2.392,00	50,000	2.600,00
646	094	GRAMPO 9/14 AÇO GALVANIZADO -COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 203146	66,870	CX	22,00					55,000	1.210,00	60,000	1.320,00
649	095	LAPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA, EM MADEIRA NA COR AMARELA, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO - CATMAT: 225570	6,770	Unid	438,00					5,900	2.584,20	6,000	2.628,00
654	096	LÁPIS PRETO ECOLÓGICO HB Nº2 - CAIXA COM 72 UNIDADES - CATMAT: 610407	56,700	CX	244,00					59,900	14.615,60	62,000	15.128,00
665	097	LAPISEIRA - LAPISEIRA 2.0MM - CATMAT: 294938	16,530	UN	530,00					13,900	7.367,00	15,000	7.950,00
1012	098	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 - COM 100 FOLHAS. CATMAT: 372543	23,630	UN	268,00					18,900	5.065,20	22,000	5.896,00
669	099	LIVRO PROTOCOLO TAMANHO GRANDE - CAPA DURA. 104 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. CATMAT: 312459	25,990	Unid	83,00					21,000	1.743,00	25,000	2.075,00
673	100	LIVRO - EXPEDIENTE, CAPA DURA, 100 FOLHAS NUMERADAS. GRAMATURA 56 G/M², TAM: 206X300MM. CATMAT: 405866	25,830	UN	22,00					21,000	462,00	25,500	561,00
676	101	LIVRO - ÍNDICE A A Z FORMATO 15 X32CM. 50 FOLHAS. CATMAT: 274326	25,230	UNID	20,00					24,900	498,00	25,000	500,00
677	102	LIVRO ATA - COM 200 FOLHAS NUMERADAS. FORMATO 205MM X 300MM. CAPA DURA. CATMAT: 424372	48,990	Unid	79,00					40,000	3.160,00	45,000	3.555,00
685	103	MARCADOR DE PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA FLAG AUTO ADESIVO REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTO, MEDINDO 12X43MM. EMBALAGEM	12,960	CART	502,00					11,900	5.973,80	13,000	6.526,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
		CONTENDO 125 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, ROSA E LARANJA, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NA FOLHAS. CARTELA COM 5 FLAGS. CONTENDO 25 FOLHAS CADA. CATMAT: 359043											
697	104	MASSA DE MODELAR - COR VERMELHA, POTE COM 500 G. CATMAT: 278952	20,990	UN	405,00					21,000	8.505,00	20,000	8.100,00
699	105	MASSA DE MODELAR - COR AMARELO, POTE COM 500 G. CATMAT: 278951	20,990	UN	405,00					21,000	8.505,00	20,000	8.100,00
701	106	MASSA DE MODELAR - COR AZUL, POTE COM 500 G. CATMAT: 291669	20,990	UN	405,00					21,000	8.505,00	20,000	8.100,00
703	107	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO - PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES. DOMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10CM.	54,660	Unid	64,00					44,000	2.816,00	50,000	3.200,00
710	108	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES - TAMANHO 50X66CM. CATMAT: 288944	2,470	Unid	2.050,00					2,400	4.920,00	2,500	5.125,00
713	109	PAPEL SULFITE - TAMANHO A4, RESMA 500 FOLHAS EM CADA PACOTE. CATMAT: 461821	27,060	PCT	9.032,00			22,290	201.323,28	28,900	261.024,80	30,000	270.960,00
726	110	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75 GR 210X297 CM PACOTE C/ 100 FOLHAS - TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS. CATMAT: 461855	10,750	PCT	260,00					9,500	2.470,00	11,500	2.990,00
729	111	PAPEL KRAFT OURO (PAPEL PARDO) 66 X 96 CM 80GR - CATMAT: 320489	3,270	Unid	142,00					2,900	411,80	3,500	497,00
732	112	PAPEL KRAFT OURO 80CM X 120CM - PAPEL PARDO. 80G	3,730	Unid	212,00					3,000	636,00	3,600	763,20
734	113	PAPEL CELOFANE - 85X100. CORES VARIADAS. CATMAT: 417237	4,870	Unid	105,00					3,900	409,50	4,500	472,50
736	114	PAPEL CREPON - TAM: 48CM X 2M. CORES VARIADAS.	3,770	UNID	205,00					3,000	615,00	3,500	717,50



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		
738	115	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4, 135G - EMBALAGEM COM 20 FOLHAS. CATMAT: 232227	28,370	PCT	286,00			25,000	7.150,00	28,000	8.008,00
744	116	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM CORES DIVERSAS COM 40 UNIDADES - PACOTE COM 40 UNIDADES. CATMAT: 304806	31,300	pct	55,00			27,900	1.534,50	26,000	1.430,00
746	117	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ADESIVO - TAM: 45CM X 25M. 80 MICRAS	139,900	Unid	111,00			139,900	15.528,90	120,000	13.320,00
750	118	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELO - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR AMARELO-TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 254661	2,400	Unid	2.000,00			1,990	3.980,00	2,200	4.400,00
751	119	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR AZUL CLARO- TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 385512	2,400	Unid	2.000,00			1,990	3.980,00	2,200	4.400,00
752	120	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR PRETO-TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 373693	2,400	Unid	2.000,00			1,990	3.980,00	2,200	4.400,00
753	121	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA-COLORSET. CATMAT: 256732	2,400	Unid	2.000,00			1,990	3.980,00	2,200	4.400,00
754	122	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHO - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHO-COLORSET. CATMAT: 373692	2,400	Unid	2.000,00			1,990	3.980,00	2,200	4.400,00
755	123	PAPEL LINHO - PAPEL LINHO - COM TEXTURA REPRODUZINDO SUPERFÍCIE DE TECIDO FINO LINHO, NA COR PALHA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297MM E LARGURA 210MM. FORMATO A4. PACOTE COM 50 FOLHAS - CATMAT: 331885	33,630	pct	21,00			28,900	606,90	30,000	630,00
			39,330	Unid	466,00			32,000	14.912,00	36,000	16.776,00



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
759	124	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS COR PRETA - PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIO COM VISOR. COR PRETA. CATMAT:											
766	125	PASTA - PLÁSTICA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO 340 X 245 MM. CATMAT: 615121	4,170	UNID	1.086,00					3,500	3.801,00	4,000	4.344,00
773	126	PASTA - PASTA ABA TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO. COR: CRISTAL - MATERIAL: POLIPROPILENO. MEDIDAS: 335 X 235 MM - CATMAT: 483447	7,060	UNID	1.727,00					6,500	11.225,50	7,000	12.089,00
781	127	PASTA - DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBADA 7CM PRETA. CATMAT: 290929	31,290	UN	322,00					29,900	9.627,80	30,000	9.660,00
786	128	PASTA - PAPEL GRAMPO TRILHO 9 COLORIDA TAM: 34X23CM. CATMAT: 332628	5,700	UN	1.070,00					5,000	5.350,00	5,500	5.885,00
790	129	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISORIAS - MEDIDA: 240X330MM. CATMAT: 613284	30,590	UN	51,00					28,900	1.473,90	32,900	1.677,90
795	130	PASTA - POLIONDA OFÍCIO AZUL. TAMANHO 245X335MM. DORSO 55MM. CATMAT: 420279	5,700	UN	208,00	4,500	936,00			6,900	1.435,20	7,000	1.456,00
800	131	PASTA SUSPENSÁ - TIPO KRAFT 180 MG- SIMPLES SEM ACESSÓRIO - COM 50 UNIDADES	170,860	CX	56,00					165,000	9.240,00	170,000	9.520,00
807	132	PLACA DE ISOPOR - 25MM. CATMAT: 296090	6,830	UN	150,00					7,000	1.050,00	8,000	1.200,00
808	133	PERFURADOR - PERFURADOR DE PAPEL, PRETO METÁLICO, 02 FUROS, COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M², DIÂMETRO DO FURO APROX.: ATÉ 2,5MM, DISTÂNCIA DOS FUROS APROX.: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO E BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE - CATMAT: 292274	41,860	UN	213,00					44,900	9.563,70	50,000	10.650,00
818	134	PINCEL - CHATO Nº 06. CATMAT: 204781	3,230	UNID	50,00					3,000	150,00	3,500	175,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
819	135	PINCEL - CHATO Nº 10. CATMAT: 334290	4,230	UN	550,00					4,000	2.200,00	4,500	2.475,00
821	136	PINCEL - CHATO Nº 12. CATMAT: 393613	4,630	UN	50,00					4,500	225,00	5,000	250,00
822	137	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO* - CATMAT: 409980	2,590	Unid	2.052,00					2,900	5.950,80	3,300	6.771,60
829	138	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE. CATMAT: 409979	2,780	Unid	547,00					2,900	1.586,30	3,300	1.805,10
836	139	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRACO COR VERMELHA* - CATMAT: 409982	2,590	Unid	549,00					2,900	1.592,10	3,300	1.811,70
844	140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - CATMAT: 409978	2,590	Unid	2.047,00					2,900	5.936,30	3,300	6.755,10
852	141	PINCEL - MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA - COR: PRETO. CATMAT: 373776	5,170	UNID	62,00					5,000	310,00	5,500	341,00
858	142	PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO - PONTA CHANFRADA. CATMAT: 373777	5,170	Unid	59,00					5,000	295,00	5,500	324,50
863	143	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL - PONTA CHANFRADA. CATMAT: 432764	5,170	Unid	64,00					5,000	320,00	5,500	352,00
869	144	PISTOLA - COLA QUENTE GROSSA. BIVOLT. CATMAT: 337198	35,960	UN	114,00					34,900	3.978,60	35,000	3.990,00
873	145	PORTA CRACHÁ - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAM:08 X12CM- COM ABERTURA LATERAL E CORDÃO. CATMAT: 415038	5,370	UNID	718,00					4,900	3.518,20	6,000	4.308,00
879	146	PRANCHETA - EM MDF. TAMANHO A4, COM PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL. CATMAT: 413335	6,010	UNID	334,00	5,460	1.823,64			7,000	2.338,00	7,500	2.505,00
886	147	PRANCHETA - DURATEX. TAMANHO: OFÍCIO COM PRENDEDOR DE METAL. CATMAT: 278853	13,670	UNID	56,00	12,460	697,76			13,900	778,40	14,000	784,00
892	148	QUADRO BRANCO - LOUSA FÓRMICA 300 X 120 CM. COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 484050	1.569,330	UNID	60,00					1.450,000	87.000,00	1.400,000	84.000,00
897	149	QUADRO BRANCO 1,20X0,90CM COM MOLDURA EM	189,930	Unid	42,00					170,000	7.140,00	182,000	7.644,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ	ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI				
		ALUMÍNIO - CATMAT: 481217											
904	150	QUADRO BRANCO FÓRMICA 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 481486	188,270	Unid	29,00					155,000	4.495,00	170,000	4.930,00
909	151	QUADRO CORTIÇA STANDARD 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 309737	136,250	Unid	47,00					135,000	6.345,00	140,000	6.580,00
916	152	RÉGUA - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 30CM. CATMAT: 305103	3,230	UN	571,00					2,900	1.655,90	3,000	1.713,00
924	153	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE TAMANHO 60CM - MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE. CATMAT: 273458	15,630	Unid	77,00					14,900	1.147,30	16,000	1.232,00
930	154	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO - CATMAT: 286218	10,670	Unid	24,00					8,500	204,00	10,500	252,00
935	155	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - CATMAT: 282562	10,670	Unid	526,00					8,500	4.471,00	10,500	5.523,00
941	156	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO - CATMAT: 432575	10,670	Unid	24,00					8,500	204,00	10,500	252,00
946	157	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERDE - CATMAT: 286210	10,670	Unid	19,00					8,500	161,50	10,500	199,50
950	158	SUPORTE - FITA ADESIVA GRANDE. COR PRETO. DIMENSÕES: (AXLXP): 21X10X9CM. CATMAT: 241953	54,960	UN	28,00					44,900	1.257,20	50,000	1.400,00
957	159	TESOURA PARA COSTURA 8" - TESOURA PARA COSTURA 8. FABRICADA EM AÇO INOX, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA DURABILIDADE E QUALIDADE. - CATMAT: 294755 -PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL; -INDICADA PARA CORTES DE FIOS E LINHAS; -COMPRIMENTO 200MM; -ÓTIMA PRECISÃO DE CORTE.	166,630	UN	66,00					199,900	13.193,40	120,000	7.920,00
966	160	TESOURA DE PICOTAR - TECIDO, PAPEL, FELTRO,	102,660	Unid	32,00					88,000	2.816,00	90,000	2.880,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ		ARP PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
		PLÁSTICO, AÇO. CATMAT: 317709											
972	161	TESOURA ESCOLAR - SEM PONTA. TAMANHO: 13CM. CATMAT: 461462	6,160	UNID	3.091,00					6,000	18.546,00	6,500	20.091,50
978	162	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL 42 ML - CATMAT: 290661	6,000	UN	104,00					5,500	572,00	6,500	676,00
984	163	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 42ML - CATMAT: 290658	5,280	UN	157,00			6,210	974,97	5,500	863,50	6,500	1.020,50
994	164	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA - 42ML. CATMAT: 290662	6,000	UN	16,00					5,500	88,00	6,500	104,00
997	165	TINTA GUACHE ESTOJO COM 12 CORES - TAMANHO: 15ML. CATMAT: 274454	6,800	UN	44,00					7,000	308,00	8,000	352,00
1000	166	TINTA GUACHE POTE COM 250G - CORES VARIADAS - CATMAT: 607301	13,960	UN	2.522,00					13,900	35.055,80	14,000	35.308,00
1001	167	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 1 LITRO - COR PRETA. CATMAT: 397049	217,990	L	157,00					179,000	28.103,00	195,000	30.615,00
Valor Total OBTIDO			1.522.104,42			87.628,14	227.053,85	1.440.586,17	1.508.774,70				
Valor Total VENCIDO						49.594,50	220.676,88	689.333,50	194.133,20				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Tipo de Julgamento: **MENOR PREÇO POR LOTE**

Metodo Escolhido: **VALOR MÉDIO**

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Vogas Magazine Ltda Me								
001	001	AGENDA DE ESCRITORIO - CONTENDO DATAS E HORAS, COM MARCADOR. TAMANHO: 19 X 13 X 2CM -192 FOLHAS - CATMAT: 238911	43,900	Unid	127,00	43,800	5.562,60							
013	002	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM FELTRO 4MM. CATMAT: 356979	5,130	UN	189,00	25,980	4.910,22							
023	003	APONTADOR - DE FERRO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CATMAT: 468205	2,830	Unid	122,00	2,800	341,60							
032	004	APONTADOR - DE PLÁSTICO PARA LÁPIS. LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM DEPOSITO - CATMAT: 230828	2,930	UN	3.061,00	3,000	9.183,00							
040	005	APONTADOR - DE PLÁSTICO PARA LÁPIS. COM LÂMINAS DE AÇO TEMPERADO. SEM DEPÓSITO. CORES SORTIDAS CATMAT: 289332	0,930	UN	10,00	0,800	8,00							
041	006	ABRACADEIRA DE NYLON - ABRACADEIRA DE NYLON 3,5 X 150 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. COR: PRETA OU BRANCA - CATMAT: 613342	12,080	CX	86,00	11,740	1.009,64							
051	007	AGENDA - AGENDA TELEFÔNICA CAPA DURA - TAMANHO: 16,5 X 22CM - COR PRETA. CATMAT: 280702	46,600	UN	8,00	49,800	398,40							
057	008	ALFINETE - COM CABEÇA PARA MAPA, REDONDO, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT: 316632	11,630	CX	62,00	11,000	682,00							
067	009	ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 03 COM DIMENSÃO 122X84MM. TAMPA METÁLICA - CATMAT: 379724	16,630	UNID	91,00	17,980	1.636,18							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Vogas Magazine Ltda Me								
075	010	BANDEJA - PARA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, DESMONTÁVEL (COMP 350MM X 235MM X 40MM). CATMAT: 289322	106,380	UN	114,00	130,600	14.888,40							
085	011	BARBANTE - 100% ALGODÃO, 4X8, COR CRU. ROLO COM APROXIMADAMENTE 300M. CATMAT: 206995	21,100	RL	95,00	23,980	2.278,10							
091	012	BOBINA - PLOTTER 610X50 MTS, 90 GRS, OFFSET. CATMAT: 428895	126,280	UNID	60,00	132,200	7.932,00							
092	013	BLOCO - DE RASCUNHO COM PAUTA, MEDIDAS APROXIMADAS: 203X280MM, COM 50 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M². FOLHAS DESTACÁVEIS. - CATMAT: 322824	27,150	UN	252,00	35,800	9.021,60							
101	014	BLOCO ADESIVO 76X102MM C/100 FOLHAS - TAMANHO: 76X102MM ,REMOVÍVEIS. MÍNIMO 100 FOLHAS - CATMAT: 435057	11,450	Unid	888,00	13,980	12.414,24							
114	015	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS - BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVES 100 FOLHAS CADA PACOTE. MEDIDAS MÍNIMAS: 38X50MM. CONTENDO 04 BLOCOS. CATMAT: 462282	17,450	Unid	851,00	19,980	17.002,98							
126	016	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART - BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART 56GR/M² COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA. FORMATO: 90X60CM. CATMAT: 464848	81,230	Unid	10,00	106,000	1.060,00							
127	017	BORRACHA - BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. PRODUTO SEM EMBALAGEM: 4,2 X2,9 X 1CM. 20,7G - CATMAT: 437684	1,830	Unid	5.337,00	1,800	9.606,60							
141	018	CADERNO GRANDE CAPA DURA - CADERNO GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS. CATMAT: 444390	10,040	Unid	3.149,00	19,980	62.917,02							
			36,630	UN	1.042,00	37,980	39.575,16							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						Vogas Magazine Ltda Me													
151	019	CADERNO - CADERNO GRANDE, TIPO UNIVERSITÁRIO,																	
157	020	CADERNO MEIO OFICIO CAPA DURA 48 FLS - CATMAT: 462250	12,700	Unid	1.109,00	15,200	16.856,80												
163	021	CADERNO - 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS - DESENHO. CATMAT: 274934	3,830	UNID	3.001,00	3,600	10.803,60												
165	022	CADERNO - CADERNO TIPO BROCHURA, 140MMX 200MM, PEQUENO, COM 96 FOLHAS - CATMAT: 316207	10,430	UN	3.138,00	12,400	38.911,20												
170	023	CD-R GRAVÁVEL (80 MIN/700MB) - 52 X CD 051, COM CAPA PROTETORA. CATMAT: 270243	3,030	Unid	10,00	3,200	32,00												
171	024	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL 36,5 X 25 X 13,5 - CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM - CATMAT: 468082	12,500	Unid	2.341,00	15,600	36.519,60												
183	025	CAIXA BOX MÉDIA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIAL QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE EM T NAS LATERAIS NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. CORES AZUL, AMARELO E BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 185MM X 310MM X 430MM.	24,960	Unid	50,00	27,980	1.399,00												
184	026	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES - CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT: 338468	13,630	CX	3.540,00	13,000	46.020,00												
187	027	CAIXA DE CLIPS GALVONIZADO 2/0 - CAIXA C/ 100 UNIDADES - CATMAT: 463460	5,290	CX	312,00	5,980	1.865,76												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Vogas Magazine Ltda Me								
197	028	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX COM 50 UNIDADES - CATMAT: 432336	5,290	CX	319,00	5,980	1.907,62							
207	029	CAIXA DE CLIPS GALVONIZADO 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES. CATMAT: 432338	5,100	CX	276,00	4,800	1.324,80							
217	030	CAIXA DE CLIPS GALVONIZADO 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES. CATMAT: 458597	5,490	CX	285,00	5,980	1.704,30							
226	031	CAIXA DE ELÁSTICO Nº18 - BORRACHINHA DE DINHEIRO. PESO LÍQUIDO: 100G. CATMAT: 324135	7,290	CX	142,00	7,980	1.133,16							
236	032	CAIXA DE PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES. COR AZUL. COM UMA FACE. CATMAT: 327204	69,170	CX	10,00	119,980	1.199,80							
237	033	CAIXA DE GRAFITES Nº 0,5MM - COM 12 UNIDADES. CATMAT: 356003	1,500	CX	110,00	1,600	176,00							
239	034	CAIXA DE GRAFITE Nº 0,7MM - CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT: 399717	1,830	CX	1.045,00	2,000	2.090,00							
244	035	COLCHETE Nº 9 LATONADO - CAIXA COM 72 UNIDADES. CATMAT: 379722	18,480	CX	96,00	21,540	2.067,84							
249	036	COLCHETE LATONADO Nº 15 COM 72 UNIDADES - CATMAT: 331056	21,970	CX	65,00	25,000	1.625,00							
252	037	CALCULADORA - CALCULADORA CIENTÍFICA 417 FUNÇÕES ALIMENTAÇÃO: DUPLA (SOLAR E BATERIA) VISOR: NATURAL VPAM - 4 LINHAS 31X96 PIXELS DÍGITOS: 10 DÍGITOS + 2 EXPOENTES TIPO: CIENTÍFICA: EXIBIÇÃO EM MATRIZ: A TELA DE ALTA RESOLUÇÃO PRODUZ GRÁFICOS DE VISUAL EXCELENTE. - FUNÇÕES DE MULTIEXECUÇÃO: CHAMADA FÁCIL E RÁPIDA DE FÓRMULAS PREVIAMENTE EXECUTADAS PARA EDIÇÃO E REEXECUÇÃO. - DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA): ALIMENTAÇÃO SOLAR QUANDO A LUZ É	261,670	Unid	7,00	266,000	1.862,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Vogas Magazine Ltda Me							
		SUFICIENTE, ALIMENTAÇÃO À BATERIA QUANDO A LUZ É INSUFICIENTE. - TECLAS PLÁSTICAS: PROJETADAS E DESENVOLVIDAS PENSANDO NA FACILIDADE DE OPERAÇÃO. - EDITOR DE DADOS STAT BASEADO EM LISTA: VISUALIZAÇÃO E EDIÇÃO DE ENTRADA DE DADOS EM FORMATO DE LISTA, MOSTRANDO GRUPOS DE DADOS (DADOS X, DADOS Y, FREQUÊNCIA) E DADOS PRÓXIMOS. - VISOR NATURAL V.P.A.M.: EXIBE AS EXPRESSÕES COMO EM UM LIVRO. - DÍGITOS 10 + 2: VISOR PARA MANTISSA DE 10 DÍGITOS + EXPOENTE 2. NOVAS FUNÇÕES: - NOVO MODO DE EQUAÇÃO - INTEIROS ALEATÓRIOS FUNÇÕES PADRÃO: - CÁLCULOS DE FRAÇÕES - COMBINAÇÃO E PERMUTAÇÃO - ESTATÍSTICA (EDITOR DE DADOS STAT BASEADO EM LISTA, DESVIO PADRÃO, ANÁLISE DE REGRESSÃO) - 9 VARIÁVEIS - FUNÇÃO DE TABELA - VEM COM NOVA TAMPA PROTETORA DE ENCAIXE FUNÇÕES FX-82ES PLUS/85ES PLUS/350ES PLUS, ALÉM DE: - CÁLCULO DE EQUAÇÕES - CÁLCULO DE INTEGRAÇÃO/DIFERENCIAL - CÁLCULO DE MATRIZ - CÁLCULO VETORIAL - CÁLCULOS COM NÚMEROS COMPLEXOS - FUNÇÃO CALC - FUNÇÃO SOLVE - CATMAT: 462530											
254	038	CALCULADORA - CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA - CATMAT: 394691	47,630	UN	52,00	59,980	3.118,96						
264	039	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA. COR AMARELA FLUORESCENTE - CATMAT:477113	4,100	UN	1.574,00	4,400	6.925,60						
277	040	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA,	2,030	Unid	2.781,00	2,000	5.562,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Vogas Magazine Ltda Me								
		CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA 0.8MM. COR AZUL - CATMAT: 307917												
291	041	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. ESCRITA FINA 0.8MM. CATMAT: 285382	2,030	UNID	2.195,00	2,000	4.390,00							
300	042	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA 0,8MM - CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CATMAT: 432816	2,030	Unid	2.316,00	2,000	4.632,00							
311	043	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR AZUL - CATMAT: 354609	2,570	Unid	1.967,00	3,000	5.901,00							
319	044	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR VERMELHA - CATMAT: 356878	2,570	Unid	526,00	3,000	1.578,00							
324	045	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA GROSSA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA GROSSA, 1MM. COR PRETA CATMAT: 356877	2,570	Unid	630,00	3,000	1.890,00							
329	046	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA DE POLIESTER 4,00MM, ESCRITA 1.8MM, NÃO RECARREGÁVEL - A BASE DE ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CATMAT: 441320	65,330	CX	1.038,00	80,000	83.040,00							
334	047	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA FINA COLORIDA - CAIXA COM 12 UNIDADES - CATMAT: 474390	16,830	CX	1.033,00	17,000	17.561,00							
338	048	CANETA PARA RETROPROJETOR - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2MM- COR AZUL, PRETA ,	12,500	Unid	1.084,00	15,600	16.910,40							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						Vogas Magazine Ltda Me													
		VERDE - CATMAT: 334115																	
348	049	CANETA CORRETIVO - CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, COM 8ML - CATMAT: 279255	6,960	UN	606,00	7,980	4.835,88												
358	050	CAVALETE FLIP-CHART - CAVALETE FLIP-CHART FEITO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 58X90X170CM, CONTENDO UMA BANDEJA. CATMAT: 472061	296,570	Unid	2,00	379,800	759,60												
359	051	COLA BRANCA - COLA BRANCA ESCOLAR 90G - CATMAT: 335527	5,030	Unid	2.382,00	5,000	11.910,00												
370	052	COLA COLORIDA C 6 CORES - COLA COLORIDA - ESTOJO COM 06 UNIDADES - CATMAT: 465337	21,960	Unid	1.540,00	27,980	43.089,20												
373	053	COLA TIPO SUPER BONDER/TECK BOND 20MG - COLA TIPO SUPER BONDER, TEKBOND, BIC OU SIMILAR. TIPO INSTANTÂNEA COM BICO APLICADOR. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 20G - CATMAT: 281629	15,830	Unid	153,00	19,980	3.056,94												
383	054	COLA UNIVERSAL ARTESANATO 51G -	22,530	Unid	20,00	25,700	514,00												
385	055	COLA EM BASTÃO 40G - CATMAT: 339517	21,660	Unid	1.620,00	25,980	42.087,60												
396	056	COLA UNIVERSAL - TUBO 01 KG - CATMAT: 294248	24,710	Unid	28,00	28,000	784,00												
400	057	COLA PARA ISOPOR - COLA PARA ISOPOR COM 90G - CATMAT: 335529	12,570	Unid	717,00	15,800	11.328,60												
406	058	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 12MM - CATMAT: 284808	4,900	Unid	624,00	5,200	3.244,80												
411	059	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 8MM - CATMAT: 379312	2,100	Unid	674,00	2,200	1.482,80												
417	060	COLA BRANCA NÃO TOXICA 500G - COLA BRANCA ESCOLAR - NÃO TÓXICA 500G - CATMAT:335527	15,930	Unid	156,00	17,980	2.804,88												
423	061	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO A	6,330	Unid	513,00	6,400	3.283,20												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						Vogas Magazine Ltda Me													
		BASE DE ÁGUA - TAMANHO: 18ML - CATMAT: 314892																	
426	062	CORRETIVO FITA - CORRETIVO EM FITA- TAMANHO: 4.2MM X12M - CATMAT: 334257	30,260	Unid	885,00	29,980	26.532,30												
437	063	DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE GRANDE. TAMANHO: 31,5CM X 23,5CM - CATMAT: 311283	8,630	UN	500,00	9,980	4.990,00												
438	064	DIÁRIO DE CLASSE - DIÁRIO DE CLASSE PEQUENO - TAMANHO:31,5 CM X 15CM - CATMAT: 311291	8,130	UNID	500,00	9,200	4.600,00												
439	065	EMBORRACHADO - EMBORRACHADO E.V.A ESCOLAR - TAMANHO: 40 X 60CM - CATMAT: 608669	4,570	Unid	10.095,00	5,800	58.551,00												
443	066	ENVELOPE - ENVELOPE MEIO OFÍCIO 114X162MM. COR AMARELO - CATMAT: 459315	0,330	UN	3.975,00	0,300	1.192,50												
452	067	ENVELOPE SACO KRAFT, COR AMARELA, TAMANHO: 240X340MM - CATMAT: 467021	1,730	UN	2.660,00	1,800	4.788,00												
460	068	ENVELOPE SACO KRAFT COR NATURAL TAMANHO 229X324MM - CATMAT: 470836	1,270	Unid	3.630,00	1,300	4.719,00												
468	069	ENVELOPE PAPEL OFF SET BRANCO 260 X 360 MM - ENVELOPE SACO OFF SET. COR: BRANCO, 90G - TAMANHO: 260X360MM - CATMAT: 463527	1,600	Unid	3.412,00	2,000	6.824,00												
476	070	ENVELOPE 80G COMERCIAL - ENVELOPE COMERCIAL, 80G. TAMANHO: 114X162MM- COR BRANCO - CAIXA 100 UNIDADES - CATMAT: 461643	24,000	CX	1.002,00	30,000	30.060,00												
480	071	ENVELOPE TAMANHO 30X23 CM - CATMAT: 465819	0,530	Unid	870,00	0,600	522,00												
485	072	ETIQUETA INK JET CARTA 100 FOLHAS - ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 33,9X101,6 - 100 FOLHAS. PACOTE COM 1.400 ETIQUETAS - CATMAT: 431966	126,330	pct	27,00	160,000	4.320,00												
489	073	ETIQUETA - INK-JET/LASER, TAMANHO CARTA 215,9X279,4. PACOTE: 100 UNIDADES. CATMAT: 441698	126,670	PAC	30,00	160,000	4.800,00												
495	074	ESCALÍMETRO - ESCALÍMETRO: PRODUZIDO EM RESINA	63,300	UN	6,00	80,000	480,00												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						Vogas Magazine Ltda Me									
		DE ABS BRANCO INJETADO À QUENTE, ESCALIMETRO DE 30 CM, FORMATO TRIANGULAR E ESCALAS GRAVADAS EM BAIXO RELEVO, TRÊS FACES DIFERENCIADAS POR TIRAS COLORIDAS COLOCADAS ENTRES AS ESCALAS (VERDES, AZUIS E VERMELHAS), ESCALAS 3/32" - 3/16" - 1/8" - 1/4" - 3/8" - 3/4" - 1/2" - 1" - 1 1/2" - 3" DIMENSÃO 320 X 25. EMBALADO EM RESISTENTE ESTOJO PLÁSTICO CATMAT: 356427													
496	075	ESTILETE GRANDE CORPO EM PLASTICO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA. MEDIDA: 9MM - CATMAT: 323769	5,960	Unid	98,00	5,980	586,04								
506	076	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA. COMPRIMENTO APROXIMADO: 145X17MM - CATMAT: 353225	1,830	UN	243,00	5,000	1.215,00								
519	077	FITA DUREX LARGURA 24MM X 50M - CATMAT: 426436	5,700	ROLO	439,00	7,300	3.204,70								
531	078	FITA DUREX LARGURA 12MMX50M - CATMAT: 330860	2,370	ROLO	397,00	3,000	1.191,00								
542	079	FITA AUTO ADESIVA - TAM: 48MM X 50M - FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE. TAMANHO: 48MMX50M.- CATMAT: 445375	8,830	ROLO	411,00	11,000	4.521,00								
553	080	FITA CREPE LARGA 45MMX48M - FITA AUTO ADESIVA CREPE, LARGA MEDINDO 45MM X 48 M. COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO. - CATMAT: 391988	20,160	ROLO	186,00	23,980	4.460,28								
561	081	FITA ADESIVA POLIPROPILENO 12MM X 65M - CATMAT: 279111	4,300	ROLO	72,00	5,000	360,00								
			9,300	ROLO	286,00	11,000	3.146,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						Vogas Magazine Ltda Me									
567	082	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL 12MM X 30M -													
575	083	FITA CREPE 18MM X 50M - CATMAT: 461963	10,270	ROLO	221,00	13,200	2.917,20								
583	084	FRAGMENTADORA - FRAGMENTADORA GBC PX08-04 É IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E NA ROTINA DE MICROEMPRESAS COM NECESSIDADE DE ELIMINAR O EXCESSO DE PAPELADA DE MANEIRA SEGURA. O MODELO, PROJETADO COM DESIGN LEVE E COMPACTO PARA GARANTIR UTILIDADE PORTÁTIL, ALÉM DA POSSIBILIDADE DE ACOMODAÇÃO EM PEQUENOS ESPAÇOS, FOI DESENVOLVIDO PARA USO INDIVIDUAL, MAS PODE SER COMPARTILHADO COM ATÉ DUAS PESSOAS. A MÁQUINA FRAGMENTA MANUALMENTE ATÉ 8 FOLHAS COM CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS NOS CANTOS. - CATMAT: 611787	1.449,930	Unid	27,00	1.799,800	48.594,60								
589	085	FOLHA DE CARTOLINA 150G DIVERSAS CORES TAM 55X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES - CATMAT: 245311	19,630	pct	222,00	25,000	5.550,00								
591	086	GIZ DE CERA - GIZ DE CERA 12 CORES (GIZÃO) - CATMAT: 257647	15,660	CX	2.030,00	17,980	36.499,40								
593	087	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL - CATMAT: 288921	29,090	UNI	196,00	97,980	19.204,08								
605	088	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 ATE 100FL - CATMAT: 234266	138,330	UNID	39,00	160,000	6.240,00								
611	089	GRAMPO - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 X 6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 425226	4,860	CX	264,00	12,800	3.379,20								
624	090	GRAMPO 23/8 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 321521	31,290	CX	131,00	39,980	5.237,38								
633	091	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 MM - CAIXA COM 2.250 UNIDADES. CATMAT: 609330	22,960	CX	6,00	25,980	155,88								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						Vogas Magazine Ltda Me									
636	092	GRAMPO PLÁSTICO - INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - TAM: 19,5 X7 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CATMAT: 401795	19,310	PCT	1.260,00	25,000	31.500,00								
643	093	GRAMPO 9/12 AÇO GALVANIZADO - COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 315662	55,930	CX	52,00	71,800	3.733,60								
646	094	GRAMPO 9/14 AÇO GALVANIZADO -COM 5.000 UNIDADES - CATMAT: 203146	66,870	CX	22,00	85,600	1.883,20								
649	095	LAPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA, EM MADEIRA NA COR AMARELA, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO - CATMAT: 225570	6,770	Unid	438,00	8,400	3.679,20								
654	096	LÁPIS PRETO ECOLÓGICO HB Nº2 - CAIXA COM 72 UNIDADES - CATMAT: 610407	56,700	CX	244,00	59,980	14.635,12								
665	097	LAPISEIRA - LAPISEIRA 2.0MM - CATMAT: 294938	16,530	UN	530,00	20,700	10.971,00								
1012	098	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 - COM 100 FOLHAS. CATMAT: 372543	23,630	UN	268,00	30,000	8.040,00								
669	099	LIVRO PROTOCOLO TAMANHO GRANDE - CAPA DURA. 104 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. CATMAT: 312459	25,990	Unid	83,00	31,980	2.654,34								
673	100	LIVRO - EXPEDIENTE, CAPA DURA, 100 FOLHAS NUMERADAS. GRAMATURA 56 G/M², TAM: 206X300MM. CATMAT: 405866	25,830	UN	22,00	31,000	682,00								
676	101	LIVRO - ÍNDICE A A Z FORMATO 15 X32CM. 50 FOLHAS. CATMAT: 274326	25,230	UNID	20,00	25,800	516,00								
677	102	LIVRO ATA - COM 200 FOLHAS NUMERADAS. FORMATO 205MM X 300MM. CAPA DURA. CATMAT: 424372	48,990	Unid	79,00	61,980	4.896,42								
685	103	MARCADOR DE PÁGINA - MARCADOR DE PÁGINA FLAG AUTO ADESIVO REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTO, MEDINDO 12X43MM. EMBALAGEM	12,960	CART	502,00	13,980	7.017,96								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						Vogas Magazine Ltda Me													
		CONTENDO 125 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, ROSA E LARANJA, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NA FOLHAS. CARTELA COM 5 FLAGS. CONTENDO 25 FOLHAS CADA. CATMAT: 359043																	
697	104	MASSA DE MODELAR - COR VERMELHA, POTE COM 500 G. CATMAT: 278952	20,990	UN	405,00	21,980	8.901,90												
699	105	MASSA DE MODELAR - COR AMARELO, POTE COM 500 G. CATMAT: 278951	20,990	UN	405,00	21,980	8.901,90												
701	106	MASSA DE MODELAR - COR AZUL, POTE COM 500 G. CATMAT: 291669	20,990	UN	405,00	21,980	8.901,90												
703	107	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO - PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES. DOMENSÕES: 15,4 X 9,8 X 10CM.	54,660	Unid	64,00	69,980	4.478,72												
710	108	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES - TAMANHO 50X66CM. CATMAT: 288944	2,470	Unid	2.050,00	2,500	5.125,00												
713	109	PAPEL SULFITE - TAMANHO A4, RESMA 500 FOLHAS EM CADA PACOTE. CATMAT: 461821	27,060	PCT	9.032,00	63,800	576.241,60												
726	110	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75 GR 210X297 CM PACOTE C/ 100 FOLHAS - TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS. CATMAT: 461855	10,750	PCT	260,00	13,980	3.634,80												
729	111	PAPEL KRAFT OURO (PAPEL PARDO) 66 X 96 CM 80GR - CATMAT: 320489	3,270	Unid	142,00	3,400	482,80												
732	112	PAPEL KRAFT OURO 80CM X 120CM - PAPEL PARDO. 80G	3,730	Unid	212,00	4,600	975,20												
734	113	PAPEL CELOFANE - 85X100. CORES VARIADAS. CATMAT: 417237	4,870	Unid	105,00	6,200	651,00												
736	114	PAPEL CREPON - TAM: 48CM X 2M. CORES VARIADAS.	3,770	UNID	205,00	4,800	984,00												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Vogas Magazine Ltda Me								
738	115	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4, 135G - EMBALAGEM COM 20 FOLHAS. CATMAT: 232227	28,370	PCT	286,00	37,980	10.862,28							
744	116	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM CORES DIVERSAS COM 40 UNIDADES - PACOTE COM 40 UNIDADES. CATMAT: 304806	31,300	pct	55,00	40,000	2.200,00							
746	117	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ADESIVO - TAM: 45CM X 25M. 80 MICRAS	139,900	Unid	111,00	159,800	17.737,80							
750	118	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELO - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR AMARELO-TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 254661	2,400	Unid	2.000,00	3,000	6.000,00							
751	119	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR AZUL CLARO- TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 385512	2,400	Unid	2.000,00	3,000	6.000,00							
752	120	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET COR PRETO-TAMANHO: 48X66CM. CATMAT: 373693	2,400	Unid	2.000,00	3,000	6.000,00							
753	121	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA-COLORSET. CATMAT: 256732	2,400	Unid	2.000,00	3,000	6.000,00							
754	122	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHO - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHO-COLORSET. CATMAT: 373692	2,400	Unid	2.000,00	3,000	6.000,00							
755	123	PAPEL LINHO - PAPEL LINHO - COM TEXTURA REPRODUZINDO SUPERFÍCIE DE TECIDO FINO LINHO, NA COR PALHA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297MM E LARGURA 210MM. FORMATO A4. PACOTE COM 50 FOLHAS - CATMAT: 331885	33,630	pct	21,00	41,980	881,58							
			39,330	Unid	466,00	49,980	23.290,68							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Vogas Magazine Ltda Me								
759	124	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS COR PRETA - PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIO COM VISOR. COR PRETA. CATMAT:												
766	125	PASTA - PLÁSTICA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO 340 X 245 MM. CATMAT: 615121	4,170	UNID	1.086,00	5,000	5.430,00							
773	126	PASTA - PASTA ABA TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO. COR: CRISTAL - MATERIAL: POLIPROPILENO. MEDIDAS: 335 X 235 MM - CATMAT: 483447	7,060	UNID	1.727,00	9,320	16.095,64							
781	127	PASTA - DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBADA 7CM PRETA. CATMAT: 290929	31,290	UN	322,00	33,980	10.941,56							
786	128	PASTA - PAPEL GRAMPO TRILHO 9 COLORIDA TAM: 34X23CM. CATMAT: 332628	5,700	UN	1.070,00	6,600	7.062,00							
790	129	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISORIAS - MEDIDA: 240X330MM. CATMAT: 613284	30,590	UN	51,00	29,980	1.528,98							
795	130	PASTA - POLIONDA OFÍCIO AZUL. TAMANHO 245X335MM. DORSO 55MM. CATMAT: 420279	5,700	UN	208,00	12,800	2.662,40							
800	131	PASTA SUSPENSIVA - TIPO KRAFT 180 MG- SIMPLES SEM ACESSÓRIO - COM 50 UNIDADES	170,860	CX	56,00	239,800	13.428,80							
807	132	PLACA DE ISOPOR - 25MM. CATMAT: 296090	6,830	UN	150,00	19,000	2.850,00							
808	133	PERFURADOR - PERFURADOR DE PAPEL, PRETO METÁLICO, 02 FUROS, COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M², DIÂMETRO DO FURO APROX.: ATÉ 2,5MM, DISTÂNCIA DOS FUROS APROX.: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO E BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE - CATMAT: 292274	41,860	UN	213,00	138,000	29.394,00							
818	134	PINCEL - CHATO Nº 06. CATMAT: 204781	3,230	UNID	50,00	3,200	160,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						Vogas Magazine Ltda Me									
819	135	PINCEL - CHATO Nº 10. CATMAT: 334290	4,230	UN	550,00	4,200	2.310,00								
821	136	PINCEL - CHATO Nº 12. CATMAT: 393613	4,630	UN	50,00	4,400	220,00								
822	137	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO* - CATMAT: 409980	2,590	Unid	2.052,00	43,980	90.246,96								
829	138	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE. CATMAT: 409979	2,780	Unid	547,00	43,980	24.057,06								
836	139	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRACO COR VERMELHA* - CATMAT: 409982	2,590	Unid	549,00	43,980	24.145,02								
844	140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - CATMAT: 409978	2,590	Unid	2.047,00	43,980	90.027,06								
852	141	PINCEL - MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA - COR: PRETO. CATMAT: 373776	5,170	UNID	62,00	5,000	310,00								
858	142	PINCEL MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO - PONTA CHANFRADA. CATMAT: 373777	5,170	Unid	59,00	5,000	295,00								
863	143	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL - PONTA CHANFRADA. CATMAT: 432764	5,170	Unid	64,00	5,000	320,00								
869	144	PISTOLA - COLA QUENTE GROSSA. BIVOLT. CATMAT: 337198	35,960	UN	114,00	37,980	4.329,72								
873	145	PORTA CRACHÁ - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAM:08 X12CM- COM ABERTURA LATERAL E CORDÃO. CATMAT: 415038	5,370	UNID	718,00	5,200	3.733,60								
879	146	PRANCHETA - EM MDF. TAMANHO A4, COM PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL. CATMAT: 413335	6,010	UNID	334,00	15,980	5.337,32								
886	147	PRANCHETA - DURATEX. TAMANHO: OFÍCIO COM PRENDEDOR DE METAL. CATMAT: 278853	13,670	UNID	56,00	17,980	1.006,88								
892	148	QUADRO BRANCO - LOUSA FÓRMICA 300 X 120 CM. COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 484050	1.569,330	UNID	60,00	1.858,000	111.480,00								
897	149	QUADRO BRANCO 1,20X0,90CM COM MOLDURA EM	189,930	Unid	42,00	217,800	9.147,60								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						Vogas Magazine Ltda Me													
		ALUMÍNIO - CATMAT: 481217																	
904	150	QUADRO BRANCO FÓRMICA 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 481486	188,270	Unid	29,00	239,800	6.954,20												
909	151	QUADRO CORTIÇA STANDARD 90 X 60CM - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. CATMAT: 309737	136,250	Unid	47,00	139,980	6.579,06												
916	152	RÉGUA - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. TAMANHO: 30CM. CATMAT: 305103	3,230	UN	571,00	3,000	1.713,00												
924	153	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE TAMANHO 60CM - MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE. CATMAT: 273458	15,630	Unid	77,00	15,980	1.230,46												
930	154	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO - CATMAT: 286218	10,670	Unid	24,00	13,000	312,00												
935	155	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - CATMAT: 282562	10,670	Unid	526,00	13,000	6.838,00												
941	156	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO - CATMAT: 432575	10,670	Unid	24,00	13,000	312,00												
946	157	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERDE - CATMAT: 286210	10,670	Unid	19,00	13,000	247,00												
950	158	SUPORTE - FITA ADESIVA GRANDE. COR PRETO. DIMENSÕES: (AXLXP): 21X10X9CM. CATMAT: 241953	54,960	UN	28,00	69,980	1.959,44												
957	159	TESOURA PARA COSTURA 8" - TESOURA PARA COSTURA 8. FABRICADA EM AÇO INOX, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA DURABILIDADE E QUALIDADE. - CATMAT: 294755 -PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL; -INDICADA PARA CORTES DE FIOS E LINHAS; -COMPRIMENTO 200MM; -ÓTIMA PRECISÃO DE CORTE.	166,630	UN	66,00	180,000	11.880,00												
966	160	TESOURA DE PICOTAR - TECIDO, PAPEL, FELTRO,	102,660	Unid	32,00	129,980	4.159,36												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000498 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000009/2024 - Processo Nº 000498/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						Vogas Magazine Ltda Me									
		PLÁSTICO, AÇO. CATMAT: 317709													
972	161	TESOURA ESCOLAR - SEM PONTA. TAMANHO: 13CM. CATMAT: 461462	6,160	UNID	3.091,00	5,980	18.484,18								
978	162	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL 42 ML - CATMAT: 290661	6,000	UN	104,00	23,800	2.475,20								
984	163	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 42ML - CATMAT: 290658	5,280	UN	157,00	23,800	3.736,60								
994	164	TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA - 42ML. CATMAT: 290662	6,000	UN	16,00	23,800	380,80								
997	165	TINTA GUACHE ESTOJO COM 12 CORES - TAMANHO: 15ML. CATMAT: 274454	6,800	UN	44,00	27,600	1.214,40								
1000	166	TINTA GUACHE POTE COM 250G - CORES VARIADAS - CATMAT: 607301	13,960	UN	2.522,00	13,980	35.257,56								
1001	167	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 1 LITRO - COR PRETA. CATMAT: 397049	217,990	L	157,00	279,960	43.953,72								
Valor Total OBTIDO			1.522.104,42			2.346.123,82									
Valor Total VENCIDO						90.617,92									